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RS AU § 314 Arbetsmodell för landsbygdsutveckling 

Ärendenummer: RS 2021/1455 

Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen 
 Regionstyrelsen godkänner informationen om utvärderingen av 

arbetsmodellen för landsbygdsutveckling. 
 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen beslutade 2022 att införa en arbetsmodell för 
landsbygdsutveckling med syftet att stärka den platsbaserade utvecklingen i 
hela regionen. Modellen består av fyra verktyg: landsbygdsperspektivet i 
hållbarhetssäkring, forum för landsbygdsutveckling, förbättringsdialoger och 
lokala utvecklingsplaner. Arbetet har bidragit till en ökad medvetenhet om 
geografiska skillnader och har stärkt dialogen mellan Region Gotland och 
lokala utvecklingsaktörer. 

Utvärderingen visar att grunden är lagd för att landsbygdsperspektivet ska 
kunna få genomslag i styrning och planering. Ett fortsatt utvecklingsområde är 
att säkerställa en mer likvärdig tillämpning av landsbygdsperspektivet i 
hållbarhetssäkringen i hela organisationen.  

Utvärderingen visar också att arbetssätten för samverkan – särskilt 
förbättringsdialogerna och lokala utvecklingsplaner – har skapat värdefulla 
insikter och gemensamma prioriteringar, men att arbetet hittills varit varierande 
och ofta projektbundet. För att stärka långsiktigheten och skapa mer 
konsekventa processer för gemensam planering och uppföljning utvecklas 
dessa arbetssätt nu vidare inom ramen för SAMLA, där Region Gotland, lokala 
utvecklingsaktörer och näringslivet tillsammans tar fram former för 
kontinuerlig samverkan och gemensam prioritering i serviceområdena. 

Bedömning 
Arbetet enligt arbetsmodellen för landsbygdsutveckling bidrar till målen i 
Regional utvecklingsstrategi Vårt Gotland 2040, särskilt målinriktningen ”Hela 
Gotland – land och stad tillsammans” och målet om goda livsmiljöer och 
förutsättningar för hållbar utveckling i hela regionen. Det ligger även i linje 
med Genomförandeprogrammet för näringslivets förutsättningar och 
innovation 2022–2027, där ett av huvudmålen är att det ska finnas goda 
förutsättningar för hållbar platsutveckling i bygder över hela Gotland. 

Utvärderingen visar att landsbygdsperspektivet integreras i allt fler strategiska 
beslutsunderlag och processer. För att perspektivet ska få fullt genomslag 
behöver tillämpningen bli mer likvärdig och kopplad till Region Gotlands 
styrmodell, så att analys, planering och uppföljning sker samlat och 
återkommande. 



Regionstyrelsens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2025-11-26 

Protokoll 
Sida 39 (102) 

 

Digital justering 

 
 

Forum för landsbygdsutveckling, förbättringsdialoger och arbetet med lokala 
planer och prioriteringar har stärkt samverkan och ömsesidig förståelse mellan 
regionen och lokala aktörer. Inom ramen för SAMLA utvecklas nu dessa 
arbetssätt vidare med fokus på långsiktiga samverkansformer och 
gemensamma prioriteringar för varje serviceområde, där roller, ansvar och 
uppföljning tydliggörs i ett arbete som sker tillsammans över tid.  

Sammantaget bedöms grunden enligt arbetsmodellen för landsbygdsutveckling 
vara etablerad. Det fortsatta arbetet inom SAMLA, där Region Gotland och 
lokala utvecklingsaktörer gemensamt utvecklar struktur och arbetssätt, är 
avgörande för att öka genomslaget i ordinarie styrning och säkerställa 
långsiktighet i utvecklingen av hela Gotland.  

Mot denna bakgrund föreslås att regionstyrelsen beslutar att godkänna 
informationen om utvärderingen av arbetsmodellen för landsbygdsutveckling. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Åsa Dammström, näringslivsstrateg, 
regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1 Utvärdering av arbetsmodell för landsbygdsutveckling 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-11-11  


